
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.125 

 
OGGETTO: 
PATROCINIO A TITOLO GRATUITO DEL COMUNE DI GHEMME 
ALL'ASSOCIAZIONE "CHERNUVEE DE GHEM" PER LA CASTAGNATA 
IN DATA 01.11.2023 E 05.11.2023 E RICHIESTA SALE PALAZZO 
GALLARATI PER CENA DELLA BAGNA CAUDA IL 16.12.2023. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di ottobre alle ore dieci e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Sì 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Vista la nota pervenuta al protocollo n. 7277 in data 09.10.2023 con la quale l’Associazione 
“Chèrnuvee dè Ghèm”, chiede: 

-  il patrocinio del Comune di Ghemme per lo svolgimento delle due castagnate che si 
svolgeranno, presso il piazzale della Ditta Francoli di Ghemme, rispettivamente in data 
01.11.2023 e in data 05.11.2023;  

- l’utilizzo delle due sale di Palazzo Gallarati per lo svolgimento della cena della bagna 
cauda, sabato 16.12.2023; 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene le iniziative volte alla promozione del 
territorio, riconoscendone il valore sociale, favorendone l’attività, la partecipazione e la diffusione; 
 
Ritenuto che le summenzionate iniziative rappresentano un momento di aggregazione per gli 
abitanti di Ghemme; 
 
Rilevato che per il Comune non ci saranno spese, e che il costo delle iniziative saranno 
interamente a carico dei richiedenti; 
 
Atteso quanto sopra, si ritiene opportuno accogliere le suddette richieste concedendo: 

-  il patrocinio non oneroso per le due castagnate che si svolgeranno, presso il piazzale della 
Ditta Francoli di Ghemme, rispettivamente in data 01.11.2023 e in data 05.11.2023;  

- l’utilizzo delle due sale di Palazzo Gallarati per lo svolgimento della cena della bagna 
cauda, sabato 16.12.2023; 

 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto, ai sensi dell’art 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, e che pertanto non è necessario acquisire il 
parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.vo 267 del 
18.08.2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa per alzata mano. 
 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 
 
1. Di concedere all’Associazione “Chèrnuvee dè Ghèm”: 
 

- il patrocinio gratuito del Comune di Ghemme per le due castagnate che si svolgeranno, 
presso il piazzale della Ditta Francoli di Ghemme, rispettivamente in data 01.11.2023 e in 
data 05.11.2023;  

 
- l’utilizzo delle due sale di Palazzo Gallarati per lo svolgimento della cena della bagna 
cauda, sabato 16.12.2023; 

 
2. Di dare atto che sia il patrocinio che l’utilizzo delle sale sono a titolo gratuito e non 
comporteranno alcun tipo di esborso né determineranno responsabilità in capo all’Amministrazione 
Comunale; 
 
3. Di comunicare in elenco la presente ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 
267/2000 e s.m.i.; 
 
con separata votazione in forma palese ad esito unanime favorevole 
 
4. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 Dlgs 
18.08.2000 n. 267. 

=========== 
 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
TEMPORELLI DAVIDE 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

PASSARO DOTT. ARMANDO 
 


